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ABSTRAKT

C²lem t®to diplomov® pr§ce je optimalizace distribuļn²ch a logistickĨch ļinnost² ve spo-

leļnosti Lynx Transport, s.r.o. Pr§ce je rozdŊlena na dvŊ ļ§sti, teoretickou a analytickou.

Teoretick§ ļ§st poskytuje na z§kladŊ odborn® literatury informace o logistickĨch proce-

sech, skladov® organizaci, ġt²hl§ Six Sigma a 3D animaci. Analytick§ ļ§st je pŚehledem

souļasn® situace ve firmŊ a z§kladem pro optimalizaļn² n§vrh, kterĨ se soustŚeŅuje na

sn²ģen² ne¼spŊġnĨch dod§vek, zlepġen² vizualizace a efektivn² reorganizaci skladu. Na

konci pr§ce je ohodnocen² n§vrhu z finanļn²ho i nefinanļn²ho hlediska.

Kl²ļov§ slova: logistika, s²Š, optimalizace procesŢ, manipulace s tovarem, skladov§n², ġt²h-

l§ Six Sigma

ABSTRACT

The aim of this master thesis is to optimize distribution and logistics processes at Lynx

Transport Ltd. The thesis is divided into two parts, theoretical and analytical. With use of

scholarly books, the theoretical part provides information about logistics processes, ware-

house organization, Lean Six Sigma and 3D animation. The analytical section is an over-

view of current situation at the company and a base for an optimization proposal, which

focuses on reduction of failed deliveries, visualization improvement and efficient ware-

house reorganization. The end of the thesis is a proposal valuation from a financial and non

financial point of view.

Keywords: logistics, network, process optimization, freight handling, warehousing, Lean

Six Sigma
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INTRODUCTION

There is enormous pressure put on organizations to handle a competitive business envi-

ronment, accommodate individual needs of their customers and improve processes. Pro-

cess approach with focus on the customer's needs is majorly important nowadays. In order

to provide a high standard of service and quality with low costs, companies aim to deter-

mine the main processes throughout the entire organization and optimize multiple activities

involved within them.

Efficient storage, getting freight from point of origin to the customers on time with the

correct quality, and excellent customer service from the beginning to end of the process are

the main goals in logistics processes.

Another phenomenon that has an impact on logistics and other businesses is 3D animation

and simulation. 3D animation has proved to be a excellent marketing tool which also helps

to win over the audience while presenting your organization. More complex and detailed

3D simulation can help with planning the warehouse operation for improved efficiency.

Lynx Transport Ltd. has recently been experiencing waste and unnecessary expenses in

freight distribution and warehousing. The company is aiming to eliminate imperfections

and improve the current operation system. Therefore, it is facing the task of efficiently op-

timizing certain processes and maintaining these changes.

The objective of my thesis is to analyze the current state of distribution and logistics activi-

ties, detect possible causes of waste, imperfections and inefficiency and suggest improve-

ments that will lead to better organization and savings of the companyôs money.

The first part of my thesis provides theoretical background about logistics, freight han-

dling, warehousing and different methods for process improvement. The analytic part gives

a detailed description of Lynx Transport Ltd. and an analysis of the current state of certain

processes at the company. There is a 3D model of the premises included in the analysis

sections for better understanding and visual image of the organization. I am analyzing how

the inbound freight is handled and how it is distributed to the right warehouse location and

to the final customer with all necessary paper work. This part is followed by the admin-

istration process flow analysis while organizing transport. The final area analyzed is the

warehouse. The 3D model allows for very good layout and rack organization analysis, and

ABC analysis shows which customers and stock the company needs to focus on the most.
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The first goal of optimization proposal is to improve freight distribution to prevent unnec-

essary costs for the company and avoid upsetting the customers. The next goal is to reduce

any time wasted in the busy administration office and ensure proper visualization through-

out the company. And lastly, the organization of the warehouse for improved efficiently, to

reduce the waste of time and space, is of high importance.
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I. THEORY
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1 OVERVIEW OF LOGISTICS

According to the Council of Supply Chain Management Professionals: ñLogistics is that

part of Supply Chain Management that plans, implements, and controls the efficient, effec-

tive forward and reverse flow and storage of goods, services, and related information be-

tween the point of origin and the point of consumption in order to meet customersô re-

quirements.ò (MURPHY & WOOD, 2008, p. 6)

The mission of logistics management is to plan and coïordinate activities that are funda-

mental for achieving high level of service and quality at lowest possible cost. Customersô

needs are satisfied thank to good organization of material handling and information flows

that extend from the marketplace, through the firm and its operations and beyond that to

suppliers. (MARTIN, 2011, p. 11)

Figure 1: Logistics management process (MARTIN, 2011, p. 11)

1.1 Supply chains in logistics

Traditionally most organizations have thought that they need to exist independently from

others and compete with them in order to survive. Unwillingness to coïoperate can lead to

selfïdefeating. (BRANDIMARTE & ZOTTERI, 2007, p. 9ï11)

Supply Chain could be defined as: ñA network of connected and interdependent organisa-

tions mutually and coïoperatively working together to control, manage and improve the

flow of materials and information from suppliers to end users.ò (MARTIN, 2011, p.4)

1.1.1 Partnerships

The new competitive paradigm places the firm at the centre of an independent network

which competes as an integrated supply chain against other supply chains. To achieve suc-
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cess in the world of network competition it is necessary to focus on network management

as well as upon internal processes. These are perhaps the most important issues and chal-

lenges organizations face in a network. (MARTIN, 2011, p. 217ï218)

1. Collective strategy development ï network members must collectively agree stra-

tegic goals and the means of attaining them to achieve high level of joint strategy

development;

2. Winïwin thinking ï coïoperation and effort to help each other with solving poten-

tial problems lead to improved performance generally;

3. Open Communication ï internet is making the exchange of information between

network partners very easy and advantageous. It is essential to provide all relevant

information with high level of visibility and transparency. (MARTIN, 2011, p.

217ï218)

There are different types of partnerships with different levels of sharing information and

strategy. Characteristics of partnership types are explained in the following table.

Partnership
type Activities Time horizon Scope of activities

Cooperation
Fewer Suppliers

Longer term contracts
Shortïterm Single functional area

Coordination

Information linkages

Electronic Data Inter-

change linkages

Longïterm
Multiple functional

areas

Collaboration

Supply chain integration

Joint planning

Technology sharing

Longïterm

with no

fixed date

Firms see each other as

extensions of their own

firm

Table 1: Partnership types (HARRISON & VAN HOEK, 2002, p. 226)

Advantages of partnerships

¶ Competitiveness

¶ Increased quality and productivity

¶ Shortened lead times and cycle times
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¶ Conditions that enable long term investments (BRANDIMARTE & ZOTTERI,

2007, p. 9ï11; HARRISON & VAN HOEK, 2002, p. 226)

Disadvantages of partnerships

¶ Possible disagreement about the strategy

¶ The need to gather essential and veracious information about potential partner

on which to decide about coïoperation

¶ The risk of releasing sensitive information to competitors

¶ Sharing blame for possible failure caused by one of the partners. (HARRISON

& VAN HOEK, 2002, p. 226ï227)

1.2 Logistics and information technology

Effective utilization of information is beneficial for the company and brings:

¶ greater knowledge and visibility across the network;

¶ greater awareness of customer demand via pointïofïsale data;

¶ better coordination of manufacturing, marketing and distribution;

¶ more dynamic order processing and reduced time thank to coordinated logistics IT

systems. (MURPHY & WOOD, 2008, p. 58)

The heart of an information system is converting data to information that are processed and

displayed in a manner useful for decision making. These information need to be connected

with another decisionïassisting methods as well. Logistics information systems are di-

rected to the particular problems of logistics decision making. There are three elements that

make up the system: 1. the input, 2. the data base and its associated manipulation, and 3.

the output. (BALLOU, 1999, p. 122ï 127)

The Input

The first activity is careful identification and collecting data that are important for deci-

sionïmaking process. A lot of important data as volumes, dates, addresses, etc. are cap-

tured during order entry. Freight bills, purchase orders, delivery documents and invoices

are additional sources of this type of primary data. (BALLOU, 1999, p. 123)

The Database Management

Database management involves selection of the data to be stored, choice of analysis to in-

clude, and choice of basic dataïprocessing procedures to implement. Data analysis is very
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sophisticated use made of the information system but maintenance of data can be expen-

sive and organizations must consider:

¶ how critical the information is to the decisions;

¶ how rapidly the information needs to be retrieved;

¶ how frequently it is to be accessed;

¶ how much effort is required to manipulate the information into the form needed.

(BALLOU, 1999, p. 125)

The Output

Output is the interface with the user of the system. There are several forms of output:

1. summary reports of costs or performance statistics, status reports of inventories or

order progress, exception reports that compare desired productivity with actual

productivity, purchase or production orders, transport bookings;


[…]


utilization of the rented area.

We can calculate payback period according to following formula:

ὖὥώὦὥὧὯ ὴὩὶὭέὨ
ὍὲὭὸὭὥὰ ὭὲὺὩίὸάὩὲὸ

ὅὥίὬ ὭὲὪὰέύ ὴὩὶ ὴὩὶὭέὨ

ὖὥώὦὥὧὯ ὴὩὶὭέὨ
τχππ

ρχρσφ
πȟςχτρππ ÄÁÙÓ

Our payback period in this case is 100 days.

Financial assets from warehouse optimization:

The company has to spend approximately 90 EUR per month to cover warehouse supervi-

sorôs overtime hours.

Good organization of the warehouse and placing frequently moved pallets into most effec-

tive areas would save time and significantly decrease overtime hours.
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Costs

Spray paint of new walk path was ordered and cost company 250EUR.

I have used 2 rolls of stickers to print new pallet space labels, which are just 10EUR.

Purchasing new beams for pallet space increase would cost 4700 EUR.

Part of the costs that result from my optimization proposal are in the extra hours that need

to be put into IFMS update and warehouse reorganization. Exact salaries of the employees

who can do so were not unveiled to me. According to conversations with the operation

manager, IFMS updates would not cost a lot, as most of it can be done during working

hours. There would definitely be need to add extra hours for warehouse reorganization,

which would cost approximately 500 EUR.

The company used to spend approximately 4000EUR a year for organization gatherings for

its employees. The management is not planning to spend same amount of money because

of increased expenses as Christmas benefits, but they are considering some activities to

raise team spirit at the office.

Nonïfinancial assets

Avoiding failed consignments decrease a lot of time the financial department and adminis-

trators have to spend by arguing with customers about paying money. It also takes frustra-

tion from the drivers, who are paid per day (not per hour). They are often under pressure

and repeating same delivery is a waste of time for them.

Enforcing stricter rules in discrepancy reports would prevent misunderstandings and de-

crease time used for searching of relevant information or people.

The management should also enforce the drivers to bring back PODs with readable signa-

tures. Trying to read signature is very unnecessary waste of time in already busy office.

I believe the process flow maps and area maps I have created will help new employees to

understand complicated administration system of arranging transport and using IFMS sys-

tem. They can be also used in the companyôs SOP (Standard operating procedure) manual

book.

As part of a visualization improvement, I have sorted out towns located in the Lynx area

and created lists, which clearly say where to put documents. Better organization of the pi-
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geon holes save time to employees and it is a step closer to standardized freight distribu-

tion.

Increasing efficiency and reducing waste in organization of storage saves operatorôs time

and provides fundamental support for further improvements. The customers from Group A

and B are stable, therefore investing into this major warehouse reorganization would not be

only short term solution. Smaller changes can be done in future during working hours.
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CONCLUSION

My master thesis is focused on the implementation of efficient changes in distribution and

logistics processes at Lynx Transport Ltd. This company realized the need for being in a

logistics network and entered the PallïTrans Group to maintain competitiveness. However,

this membership brings even more responsibility for well organized operations and cus-

tomer service.

Modern organizations that use different kinds of process optimization tools, realize the

need for joining quality improvement and waste reduction techniques together. This is en-

sured by implementation Lean Six Sigma approach, which is used at the company in cer-

tain ways.

Focus on IT technology has obviously been a major focus recently. Its costliness is the

main reason that Lynx slightly lags behind the technical progress.

I have analyzed different processes at the company to identify the imperfections. Based on

my analysis I have made an optimization proposal with several suggestions for change and

created different tools for better understanding and visualization. I have created different

maps illustrations to visualize how Ireland is covered by Lynx and other members, simple

figures explaining how freight travels through the network, 3D model of the premises

which displays a very accurate layout, and administration process maps providing stand-

ardization tools.

Part of the optimization proposal is reducing the number of failed deliveries by improved

organization of freight distribution, which meets special requirements of certain final des-

tinations. I have put together employeesô knowledge into a special requirements table

which helps in reducing failures.

I have made suggestions for waste of time reduction at the administration office and im-

proved visualization features at distribution process and storage.

The last part of my optimization proposal focuses on efficient reorganization of the ware-

house by reducing any wastes of space, dividing storage according to ABC analysis and

adding more pallet locations.

The time I spent at the company and analysis, tells me that Lynx has potential for imple-

mentation and maintaining changes which would bring appreciable financial assets.
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APPENDIX PI: RIPRAN

ID THREAT
THREAT

PROB.
ID SCENARIO

SCENARIO

PROB.

TOTAL

PROB.
IMPACT

RISK

VALUE
ACTION

1
Small manage-

ment support
20%

1.1

Unwillingness to

apply proposed

changes

30% Low High Medium
Focus on what is important for man-

agement. Aim for inexpensive and

efficient improvements.

1.2

Poor communica-

tion with employ-

ees

50% Low Low Low
Include some of the employees into

communication and consultation with

the management.

2

Poor coopera-

tion between me

and employees

75%

2.1
Unwillingness to

follow changes
20% Medium Medium Medium

Explain analysis to employees. Dis-

cuss with them the benefits they are

going to gain from change implemen-

tation.

2.2
Busy environment

at the office
60% High Medium High

Don't bother employees when they

are under pressure. Try to talk to

them when they are not too busy.

2.3

Lack of motivation

for continuous im-

provement

40% Medium Medium Medium

Encourage management to get in-

volved into project and notice em-

ployees who put effort into improve-

ment process.

3

Poor knowledge

and skills of

employees

15% 3.1
Low knowledge of

daily tasks
10% Low Low Low

Explain employees exactly what

information you need from them.

Give them space for their own sug-

gestions.

4

My Insufficient

knowledge

about processes

and analysis

40% 4.1

Incorrect imple-

mentation of analy-

sis and results

15% Low High Medium
Frequent consultations, self educa-

tion, searching for inspiration and

practical examples.
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