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Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno studenta: Vedoucí DP: Ak. rok:
Bc. Iveta Rosová Ing. Denisa Hrušecká 2013/2014

Téma DP:

Optimization of Logistics and Distribution Processes at Lynx Transport Ltd.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)

1 Náročnost tématu práce 10

2 Splnění cílů práce 8

3 Teoretická část práce 8

4
Praktická část práce
(analytická část)

9

5
Projektová část
(řešící část)

8

6 Formální úroveň práce 8

CELKOVÝ PO ČET BODŮ
(0 – 60)

51

Hodnocení jednotlivých kritérií:

ROZSAH BODŮ SLOVNÍ VYJÁD ŘENÍ

0 bodů nesplněno
(odpovídá stupni „F“ podle ECTS)

1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků
(odpovídá stupni „E“ podle ECTS)

3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky
(odpovídá stupni „D“ podle ECTS)

5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky
(odpovídá stupni „C“ podle ECTS)

7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad
(odpovídá stupni „B“ podle ECTS)

9 – 10 bodů splněno nadstandardně
(odpovídá stupni „A“ podle ECTS)
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Připomínky k práci:
The theme of diploma thesis of Ms. Rosová is not so common. The topic is quite original.
Theoretical part is based on adequate number of sources and it includes all necessary topics
for practical part.
I appreciate the detailed analysis of current state with a lot of graphical explanations and 3D
models. The practical part illustrates also the process flow of administration activities and
using of information technology as a support for this administration. I appreciate using ABC
analysis for classifying customers according to the amounts of stocked items and pallet
movements in order to optimize warehouse layout. Project part includes all requirements as
logical framework and ripran analysis. The whole reorganisation is based on ABC analysis
described in analytical part. Project part is evaluated at the end.

Otázky k obhajobě:
Do you have any feedback how company implemented your project into practice?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této
kontroly bylo zjištěno, že DP není plagiát.
Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 6. 5. 2014

podpis vedoucího DP
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Instrukce pro hodnocení jednotlivých kritérií:

Kritérium 1. Hodnocení náročnosti tématu práce (0 - 10 bodů)
Toto kritérium hodnotí originalitu zvoleného tématu, jeho zaměření na studijní obor, složitost řešené
problematiky, náročnost na teoretické i praktické informační zdroje, neexistenci obvyklého řešení,
nedostupnost řešení pro zkoumané podmínky.

Kritérium 2. Hodnocení splnění cílů práce (0 - 10 bodů)
Toto kritérium hodností splnění zadání práce na základě definovaných cílů práce, které musí být součástí
úvodu. Definovaný cíl práce odpovídá požadované náročnosti vzhledem k typu práce.

Kritérium 3. Hodnocení teoretické části práce (0 - 10 bodů)
Hodnotí se především výběr teoretických zdrojů, jejich možná aplikace pro řešení tématu, studium odborné
literatury a dalších informačních zdrojů. Hodnotí se rovněž způsob i úroveň citací. V teoretické části nelze
uvádět poznatky, které nejsou využity v praktické části. Rozsah zpracované literatury, její aktuálnost, využití
cizojazyčné literatury a stěžejních prací, využitelnost přehledu pro vlastní práci, diskuse alternativních
pohledů, rozbor použitých citací, syntéza teoretických poznatků a důsledků pro vlastní práci. Literární
přehled práce by měl být po metodické a formální stránce řádně zpracován včetně citací a odkazů pro
použitou literaturu.

Kritérium 4. Hodnocení praktické části práce (analytická část) (0 - 10 bodů)
Hodnotí se úroveň analýzy zadaného tématu, vazba analýzy na stanovené cíle, využití teoretických poznatků
pro analýzu problému. Při hodnocení se bere v úvahu náročnost získávání informací, přístup studenta a jeho
schopnost logických závěrů z analýzy, jako východisko pro řešící část. Diplomová práce obsahuje přesný
popis použité metodiky, přičemž tato metodika je vhodná ke splnění cíle práce. Diskuze volby metod a
komparace s jinými přístupy, možnost ověřitelnosti výsledků metod, správnost aplikace zvolených metod,
vhodnost použitých vzorků, ošetření chyb a nedostatků metod, komparace výsledků za využití více metod,
zdůvodnění odchylek.

Kritérium 5. Hodnocení projektové části práce (řešící část) (0 - 10 bodů)
Hodnotí se věcná úroveň řešení problému, dosažení stanovených cílů, návaznost řešící části
na analytickou část. Hodnotí se logická struktura řešení problému, popřípadě předpoklady jeho verifikace.
Kritérium hodnotí rovněž celkovou úroveň provázanosti teoretické a praktické části práce, správnost
odvozených závěrů, jednoznačnost formulace, adekvátnost, zevšeobecnění závěrů, aplikovatelnost
doporučení, zdůvodnění návrhů a jejich dopadů.

Kritérium 6. Hodnocení formální úrovně práce (0 - 10 bodů)
Hodnotí se úroveň grafického zpracování práce. Hodnotí se gramatická úroveň, zvolené formulace, celková
úroveň vyjadřování. Správnost členění, logické návaznosti textu, správnost použité terminologie,
jednoznačnost a přehlednost grafických prací, jazyková úroveň.